

# یلدا

یلدا، آخرین شب پاییز است. در این شب خورشید بیشترین فاصله را از خط استوا دارد. مردم دیگر کشورها یلدا را به اسم انقلاب زمستانی می‌شناسند و همیشه در طول تاریخ و در تمدن‌های مختلف این شب را با آیین‌های خاصی برگزار می‌کنند. در ایران از زمان باستان تا به حال این شب به نام یلدا یا شب چله شناخته می‌شود. یلدا ایرانی با قدمت ۷ هزار ساله‌اش در کشورهای همسایه ایران مثل افغانستان و پاکستان هم تقریباً مثل ایران برگزار می‌شود.

**ایران**  
مردم این سه کشور برای شب یلدا یک رسم مشترک دارند و آن هم طناب پیچیدن دور خورشید است! آن‌ها برای اینکه دستشان به خورشید برسد به بالای کوه‌ها می‌روند تا در مراسمی نمادین خورشید را بگیرند و آن را به سنگ‌ها ببینند! و با این کار روزها را بلندتر کنند! یکی از نقاط باستانی و معروف در یرو که برای طناب پیچی خورشید استفاده می‌شود ارتفاعات ماجویچیو است.

**اکوادور**  
غیر از انار، هندوانه، آجیل دیگر مراسم این شب یختن نان شیرینی‌های خوشمزه است که به شکل موجودات زنده هستند در روستاها در این شب جدار پنجره‌ها را با پوستین پر می‌کنند، از سقف چرم آویزان می‌کنند و به محوطه حیاط گندم می‌باشند. آن‌ها در این شب فال می‌گیرند تا اتفاقات سال آینده را پیشگویی کنند.

**چین**  
شب یلدا در شرق آسیا یعنی نان برنجی‌های خوشمزه! افراد خانواده حتماً در این شب دور هم جمع می‌شوند و چای مخصوص و نان برنجی می‌خورند. یک رسم جالب دیگر هم ریختن آب در اطراف خانه است تا با این کار نیروهای بد و شر را از خود دور کنند. چینی‌ها یک افسانه دارند که می‌گویند در این شب روح یک شکارچی به خانه روستایی‌ها می‌رود تا بتواند برای زمستان سرد غذا پیدا کند.

**اسکاتلند**  
برای شب یلدا مراسمی شبیه چهارشنبه‌سوری ما ایرانی برگزار می‌شود. یک نفر که حتماً باید موهای سیاه و بلند داشته باشد برای گرفتن خوراکی‌های خوشمزه به جلوی در خانه همسایه‌ها می‌رود.

**ژاپن**  
ژاپنی‌ها به شب یلدا «توئوجی» می‌گویند. همه حمام نارنج می‌گیرند. آن‌ها معتقدند با این کار انرژی‌های منفی از آن‌ها دور می‌شود و تا آخر زمستان هم سرما نمی‌خورند. خوردن میوه و سبزی هم بخش دیگری از جشن شب یلدا می‌باشد.

**آفریقا**  
در مناطق غربی آفریقا فستیوال لباس مخصوص و در عین حال عجیبی دارد که شبیه حیوانات و یا عناصری مثل شیطان و فرشته است. به خیابان‌ها می‌روند و با موسیقی نواختن خودشان را آماده آمدن فصل زمستان می‌کنند.

**تاجیکستان**  
شب یلدا در تاجیکستان با آیین‌های خاص و مراسم ویژه برگزار می‌شود. مردم در این شب با خوردن غذاهای خوشمزه و بازی با آتش، شادی و شادمانی را تجربه می‌کنند.

## خبر

معاون حقوقی ثبتی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس خبر داد:

### اخذ سند مالکیت موقوفات فارس به ارزش یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان

معاون حقوقی ثبتی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از اخذ اسناد مالکیت موقوفات به ارزش بیش از یک هزار میلیارد در سال جاری خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، علی‌اکبر جعفریان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون یک هزار و ۸۴۲ سند مالکیت مربوط به موقوفات فارس اخذ شده است که از میان این اسناد اخذ شده، تعداد ۱۹۱ سند مربوط به موقوفات غیر متصرفی است.

وی خاطر نشان کرد: وسعت این موقوفات بیش از ۱۱ میلیون مترمربع بوده است و ارزش آن‌ها نیز یک هزار و یکصد میلیارد تومان است. جعفریان با تأکید بر اهمیت اسناد اخذ شده گفت: این اقدام موجب تثبیت مالکیت موقوفات می‌شود و از تضییع حقوق موقوفه و سوءاستفاده توسط افراد فرصت‌طلب جلوگیری خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد اسناد اخذ شده مربوط به اداره اجرایی ناحیه دو شیراز است گفت: در این اداره اجرایی ۷۱۰ سند مالکیت موقوفات اخذ گردید و این موقوفات با کاربری تجاری، مسکونی و مزروعی عمدتاً با نیت عزاداری و تعزیه‌داری ابا عبدالله الحسین (ع) به ثبت رسیده است. معاون حقوقی ثبتی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس اظهار داشت: بزرگ‌ترین سند مالکیت اخذ شده در سال جاری مربوط به موقوفه شیخ زین‌العابدین شهرستان بیضا است که اراضی این موقوفه در روستای تنگ تور بیضا تحت پلاک ثبتی ۹۰۲ واقع شده است و وسعتی بالغ بر ۹۲۰ هزار مترمربع را در برمی‌گیرد.

### ساخت دستگاه ضد جلبک توسط محققان دانشگاه آزاد اسلامی فارس

دانشجویان مخترع دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس موفق به ساخت دستگاه ضد جلبک شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، دستگاه ضد جلبک که توسط مجتبی صادقی و احمدرضا رحیمی از دانشکده آزاد اسلامی واحد شیراز ساخته شده، در نمایشگاه پژوهش و فناوری و فن بازار ارائه و مورد استقبال قرار گرفت. از مشکلات شایع در صنعت دریانوردی رشد بی‌رویه جلبک در بدنه کشتی‌ها، زردرایی‌ها و دیگر وسایل آبی است. روش معمول و کلاسیک برطرف کردن این مشکل، صرف هزینه‌های هنگفت و استفاده از غواصان برای از بین بردن جلبک‌های روییده شده در بدنه این ادوات است که البته این روش به‌صورت دوره‌ای نیاز به تکرار دارد. دستگاه ضد جلبک ساخت دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز، با برطرف کردن این مشکلات و ارسال امواج الکترومغناطیسی، اجازه رشد جلبک را گرفته و نیاز پاک‌سازی دوره‌ای برای از بین بردن جلبک را مرتفع خواهد کرد. این دستگاه در حال حاضر بر روی شناورها و کشتی‌های استان بوشهر و گمرک بندرعباس آزمایش شده و نتیجه این آزمایش کاملاً موفقیت‌آمیز بوده است و در آینده نزدیک به مرحله تجاری‌سازی خواهد رسید.

## ارج نهادن مردم و مدیران ارشد فارس نسبت به پیروزی غرور آفرین مهندسان صداوسیما فارس در چهاردهمین اجلاس فناوری رسانه در تهران

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی صداوسیما مرکز فارس، مدیران ارشد استان از جمله استاندار فارس، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، فرمانداران، ائمه جمعه، مدیران کل و رؤسای سازمان‌ها با حضور در صداوسیما فارس، جلسات شورای اداری، از طریق نامه، پیام‌های تلفنی، ارسال بنر تبریک، خطبه‌های نماز جمعه و ... به سهرابی مدیرکل صداوسیما فارس تبریک گفته و از تلاش شبانه‌روزی مهندسان رسانه ملی در استان قدردانی کردند.



پیروزی غرور آفرین مهندسان صداوسیما در چهاردهمین اجلاس سراسری فناوری رسانه شادی و افتخار مردم این دیار فرهیخته را به همراه داشت.

تبادار، استاندار فارس طی پیامی خطاب به سهرابی مدیرکل صداوسیما فارس کسب موفقیت‌های رسانه ملی در استان در چهاردهمین اجلاس سراسری فناوری رسانه را تبریک گفت و افزود: خبر کسب موفقیت‌های صداوسیما مرکز فارس در چهاردهمین اجلاس سراسری فن آوری رسانه، موجب مسرت و سربلندی مسئولان، مردم و خصوصاً اصحاب رسانه استان شد.

### بازدید رئیس HSE ستاد از مراکز انتقال منطقه فارس



محمدرضا تقوایی رئیس HSE شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران از منطقه فارس و مراکز انتقال دالان و سروستان به لحاظ سیستم‌های ایمنی و آتش‌نشانی، تأمین سلامت نیروی انسانی و عملکرد درست تجهیزات در شرایط اضطراری بازدید کردند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه فارس، شه‌ریار زبردقلم گفت: هدف از این بازدید، بازرسی و برنامه‌ریزی جهت کارشناسان شرکت ایمن اقلیم در راستای نصب سیستم اطفای حریق خودکار در جعبه‌های ترانس برق در مرکز انتقال میعانات گازی دالان و بازدید از چگونگی کارکرد سیستم اطفای حریق CO2 در مرکز انتقال نفت سروستان است. وی افزود: رئیس HSE ستاد طی بازدید از مرکز منطقه از وضعیت منطقه و عملکرد واحد HSE که شامل تشکیل جلسه کمیته بحران، کمیته سلامت، کمیته بررسی سیستم‌های اعلام و اطفای حریق و انجام امور محوله دیگر آشنا شدند. وی ادامه داد: تقوایی نیز از چگونگی نصب سیستم اطفای حریق

خودکار در باکس‌های ترانس برق مرکز انتقال میعانات گازی دالان بازدید و رهنمودهای لازم در رابطه با نصب سیستم مذکور ارائه نمودند. زبردقلم در پایان گفت: همچنین از کارایی سیستم اطفای حریق CO2 در مرکز انتقال نفت سروستان بازدید کردند و وضعیت آن با مسئولین شرکت زاگرس جنوبی موردنقد و بررسی قرار گرفت.

#### مدیریت حج و زیارت استان فارس:

### اکبر شریعت خالق مداحی «کربلا... کربلا، ما داریم می‌آیم» عازم کربلا معلی می‌شود

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حج و زیارت فارس، علیرضا زینلی مدیر حج و زیارت استان فارس اعلام کرد: با هماهنگی‌های صورت گرفته از طریق ارگان‌های مختلف، اکبر شریعت خالق مداحی شاخص کربلا... کربلا، ما داریم می‌آیم

### ساخت مستند «ایران انار دارد» در سیمای فارس



با حضور مدیرکل صداوسیما مرکز فارس در محل ساخت کانکس‌های تهیه‌شده برای زلزله‌زدگان کرمانشاه از مستند «ایران انار دارد» کلید خورد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی صداوسیما مرکز فارس، مستند ایران انار دارد روایت کننده کمک‌های خالصانه مردم استان فارس به مردم زلزله‌زده کرمانشاه است. خانم سلطانی مادر شهید که در دوره دفاع مقدس نیز در تدارک کمک‌های مردمی به جبهه‌ها نقش فعالی داشته است، وقتی از سختی‌ها و بی‌سربنهای مردم زلزله‌زده کرمانشاه باخبر می‌شود، تصمیم می‌گیرد برای در امان ماندن این هم‌وطنان عزیز از سرمایه طاق‌فرازی زمستان چند کانکس تهیه و به آن منطقه بفرستد. با عزم راسخ این بانوی شیرازی در طرحی بانام مولی‌الموحیدین در چند روز اول ۱۱۰ کانکس با حمایت خیران استان به ارزش بیش از ۴۰۰ میلیون تومان تهیه و در مرحله دوم به دنبال گسترده شدن حمایت‌های مردمی هزار بسته حمایتی شامل آبگرمکن، بخاری، شیرآلات و تجهیزات داخلی منزل برای هزار خانوار زلزله‌زده فراهم و ارسال می‌شود. مستند ایران انار دارد ایثار دو بانوی آموزگار خیر بازنشسته را به تصویر می‌کشد که این کانکس‌ها را به مردم فارس تقدیم می‌شود.